
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 13 gennaio 2022 (prot. 6600 del 14 gennaio 2022) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso in Ingegneria dell’Informazione ha proposto i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in Ingegneria 

dell’Informazione, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

-  Enrica D’Afflisio e Alessio Sortino – curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi 

Complessi (AOSC) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Rinaldi   Associato – MAT/09 – Università di Padova 

Prof. Alberto Bemporad   Ordinario – ING- INF/04 – Scuola IMT Alti Studi di Lucca 

Dott. Mattia Brambilla   Ricercatore a t.d. – ING-INF/03 – Politecnico di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Veronica Piccialli   Ordinario – MAT/09 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Alberto Tesi   Ordinario – ING-INF/04 – Università di Firenze 

Prof.ssa Monica Barbara Nicoli Associato – ING-INF/03 – Politecnico di Milano 

 

- Claudio Giangrossi – curriculum in Elettronica, Elettromagnetismo ed Elettrotecnica (EEE) 

- Adnan Rashid – curriculum in Telecomunicazioni e Sistemi Telematici (TLC) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Daniele Caviglia        Ordinario – ING-INF/01 – Università di Genova 

Prof. Tommaso Addabbo        Associato – ING-INF/01 – Università di Siena 

Prof.- Stefano Giordano     Ordinario – ING-INF/03 – Università di Pisa 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Massimiliano Pieraccini       Ordinario – ING-INF/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Ada Fort Associato – ING-INF/07 – Università di Siena 

Prof. Mario Marchese                          Ordinario – ING-INF/03 – Università di Genova 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-02-08T17:46:04+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




